
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 166 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 67 del 20/05/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

INCARICO PARERE PRO VERITATE AVV. FRANCESCA PIGNATELLI. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 14.02.2020 sono 

stati assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, i mezzi 

finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio 2020; 



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 10.05.2020, con la quale si 

approvava il progetto definitivo della pista ciclabile Pinerolo – Valli Chisone  

CONSIDERATE le dolenze e le sollecitazioni del Comitato cittadino a modificare alcuni tratti 

del percorso nella parte che interviene sul territorio del Comune di Villar Perosa; 

VISTA l’emersione durante il confronto con il Comitato cittadino e con i professionisti 

incaricati dall’Unione dei Comuni della progettazione del percorso della pista ciclabile di 

alcuni importanti dubbi di carattere urbanistico e di titolarità autorizzativa di eventuali 

modifiche; 

RITENUTO opportuno incaricare un Avvocato per richiedere nel merito un parere pro veritate 

(vedi lettera inviata in data 20.04.2020, protocollo n. 2350); 

 

CONSIDERATO congruo alle esigenze comunali il preventivo; presentato in data 22.04.2020 

(prot. 2457) dall’Avv. Francesca Pignatelli, con studio in Pinerolo, Via Guglielmo Oberdan n. 9 

(Piazza Solferino), di € 2.300,00 (oltre al 15% per rimborso spese generali e al 4% di cassa di 

previdenza), acquisito al prot. n. 2457 del 22.04.2020, per l’incarico di cui sopra;  

 

RITENUTO, pertanto opportuno conferire l’incarico all’Avv. Francesca Pignatelli perché si 

esprima in merito al parere pro veritate 

 

ACQUISITO il CIG ZCA2CF4683 
  

 

DETERMINA 

- di richiamare la premessa; 

- di incaricare l’Avv. Francesca Pignatelli affinché la stessa esprima un parere pro veritate 

circa il quesito espressamente dettato in merito al percorso della pista ciclabile Pinerolo – 

Valli Chisone  verso il corrispettivo di € 2.300,00 (oltre al 15% per rimborso spese generali e 

al 4% di cassa di previdenza) con imputazione al codice 01.02.103 (cap.1094) del bilancio 

per l’esercizio in corso – CIG ZCA2CF4683; 

- di impegnare la somma complessiva presunta di € 2.300,00 (oltre al 15% per rimborso 

spese generali e al 4% di cassa di previdenza), per la redazione del parere pro veritate con 

imputazione al codice 01.02.103 (cap. 1094) del bilancio per l’esercizio in corso. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


